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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Luật Lực lượng tham gia bảo vệ  

an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023 trên hệ thống FM xã   
 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở năm 

2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND xã Vĩnh Chấp ngày 19 tháng 01 năm 

2024 của UBND xã Vĩnh Chấp về phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024. 

UBND xã Vĩnh Chấp xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Luật Lực lượng tham gia 

bảo vệ  

an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Kịp thời triển khai thực hiện Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật 

tự ở cơ sở năm 2023 ngay khi Luật có hiệu lực thi hành, bảo đảm thi hành có 

hiệu quả. 

2. Yêu cầu  

- Việc triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự 

ở cơ sở năm 2023 phải đảm bảo hiệu lực, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu thực hiện 

một cách đồng bộ khi Luật và các văn bản hướng dẫn có hiệu lực thi hành.  

- Kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề xuất giải pháp tháo 

gỡ để đảm bảo việc tuyên truyền Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự 

ở cơ sở năm 2023 đúng tiến độ, chất lượng, thiết thực và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung triển khai tuyên truyền  

Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023. 

2. Đối tượng được tuyên truyền 

Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã. 

3. Hình thức tuyên truyền 

Phát qua hệ thống đài FM của xã. 

Tần suất phát: 03 lần/tuần. Phát trong vòng 2 tuần (06 lần/2 tuần). 

Đồng thời đăng tải bài tuyên truyền lên trang thông tin điện tử của xã để 

toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn nắm bắt nội dung. 

4.Thời gian:   

Từ ngày 28-10/7/2024. 

III. KINH PHÍ  
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Kinh phí phổ biến, giáo dục pháp luật được thực hiện theo Thông 

tư 36/2018/TT-BTC hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán 

kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 

do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành và Nghị quyết số 16/2015/QĐ-HĐND 

ngày 17 tháng 7 năm 2015 của HĐND tỉnh Quảng Trị về việc quy định mức chi 

đối với công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở và chuẩn tiếp cận 

pháp luật của người dân tại cơ sở  trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

Kinh phí tổ chức thực hiện kế hoạch này được bố trí trong dự toán ngân 

sách chi thường xuyên hàng năm của cơ quan.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao công chức Tư pháp - hộ tịch xã xây dựng đề cương tuyên truyền. 

- Giao đài truyền thanh xã biên soạn, biên tập tài liệu phát qua hệ thống 

FM xã và đăng tải lên trang thông tin của xã. 

- Giao công chức Kế toán - tài chính chuẩn bị kinh phí thực hiện tuyên 

truyền. 

Trên đây là kế hoạch Triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ 

an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023 trên hệ thống FM xã của UBND xã Vĩnh 

Chấp, yêu cầu các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng TP huyện (báo cáo);           

- TT đảng uỷ;TT HĐND; 

- Lưu VT; TP. 

                                                                           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Võ Văn Tuấn 
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